Администрация Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       27.06.2022                  г. Уяр                       № 565 -п

О внесении изменений в постановление

администрации Уярского района от 24.10.2013 г. № 1037-П

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Уярского района от 12.08.2013 года № 810-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Уярского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 21 и 44 Устава Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Уярского района от 24.10.2013 № 1037-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

1.1. в разделе 1 муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», «Паспорт   муниципальной    программы Уярского района» раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  Уярского   района»  изложить в следующей  редакции:
Общий   объем   финансирования   программы    на    период   2014-2024  годы   составит 42136,5 тыс. рублей,  в  том  числе:

далее -  по тексту;
в 2022 году – 5208,3 тыс. рублей;

далее -  по тексту.
средства  краевого  бюджета – 41036,9 тыс. рублей, из  них:

далее -  по тексту;
в 2022 году – 5138,3 тыс. рублей;

далее -  по тексту.

1.2. Приложение №1 и Приложение №2 к муниципальной программе Уярского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. в Приложении №3 к муниципальной   программе Уярского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в разделе 1 подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» «Паспорт  подпрограммы»:
1.3.1. в разделе «Информация по ресурсному обеспечению   подпрограммы» изложить в следующей   редакции:

Объем финансирования подпрограммы на период 2022-2024    годы

составит 14413,3 тыс. рублей, в том числе:

средства  краевого  бюджета – 14413,3 тыс.  рублей,

из   них:

в  2022 году – 5138,3тыс. рублей;

в  2023 году – 4637,5тыс. рублей;

в  2024 году – 4637,5тыс. рублей.

1.4. в  Приложении №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Грызунова П.А.
3. Главному  специалисту организационно-правового отдела С.А.Зиновьевой  разместить на  официальном  сайте администрации Уярского района  в  сети  Интернет  настоящее  постановление.
4. Постановление  вступает  в  силу после    его  официального  опубликования.
Глава Уярского  района                                            С.А.Галатов

	Приложение № 1

	                                                                                            к муниципальной программе

                                                                                                                 Уярского района

	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Уярского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов.

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муници-пальная программа Уярского района, подпро-грамма)
	Наименование муниципальной программы Уярского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее- ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансо-
вый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очеред

ной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	План         2022г
	План       2023г
	План 2024г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная програм-ма Уярского района
	Развитие сельского хозяйства и регулирова-ние рынка сель-скохозяйствен-ной продукции, сырья и продо-вольствия
	всего расходные обязательства по программе
	032
	Х
	Х
	Х
	5208,3
	4699,5
	4725,5
	14633,3

	в т.ч.по ГРБС:
	 032

	5208,3
	4699,5
	4725,5
	14633,3

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 032
	Х
	Х
	Х
	5138,3
	4637,5
	4637,5
	14413,3

	в т.ч.по ГРБС:
	 032
	Х
	Х
	Х
	5138,3
	4637,5
	4637,5
	14413,3

	 3

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	032
	Х
	Х
	Х
	70,0
	62,0
	88,0
	220,0

	в т.ч.по ГРБС:
	032
	Х
	Х
	Х
	70,0
	62,0
	88,0
	220,0

	                                                             Приложение № 2

     к муниципальной программе

                                   Уярского района

                            «Развитие сельского хозяйства и регулирование

                                  рынка сельскохозяйственной продукции,
                                                сырья и продовольствия»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Уярского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов).
                                                                                                                                                                            (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Уярского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Уярского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовй год и плановый период

	План     2022
	План    2023
	План 2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Уярского района
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Всего
	5208,3
	4699,5
	4725,5
	14633,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	5138,3
	4637,5
	4637,5
	14413,3

	районный бюджет
	70,0
	62,0
	88,0
	220,0

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	5138,3
	4637,5
	4637,5
	14413,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	5138,3
	4637,5
	4637,5
	14413,3

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	 3

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий Уярского района
	Всего
	70,0
	62,0
	88,0
	220,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	70,0
	62,0
	88,0
	220,0

	внебюджетные источники

                           Приложение № 2

к подпрограмме  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год - 2022 год
	Первый год планового периода - 2023

год
	Второй год планового периода - 2024 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, повышение эффективности бюджетных расходов

	   1
	Задача 1: Обеспечение реализации  муниципальной программы на основе эффективности деятельности отдела по вопросам сельского хозяйства

	1.1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Уярского района
	032
	0405
	0710075170
	120

240
	3848,4
368,0
	3354,3

368,0
	3354,3

368,0
	10557,0
1104,0
	Освоение бюджетных  ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, не менее 97% ежегодно

	2
	Задача 2. Обеспечение проведения мероприятий в отношении безнадзорных домашних животных

	2.1
	Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
	Администрации Уярского района
	032
	0603
	0710075180
	120

240
	73,8
848,1
	72,7

842,5
	72,7

842,5
	218,1

2534,2
	Количество безнадзорных животных, отловленных в результате проведенных мероприятий не менее 115 ежегодно

	Всего

	х
	х
	х
	х
	 5138,3
	4637,5
	4637,5
	14413,3